PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 января 2022 г.
	№ 1/59-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве

экономического развития и промышленности Ульяновской области
и о признании утратившими силу отдельных постановлений (отдельных положений постановления) Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве экономического развития и промышленности Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве экономического развития
и промышленности Ульяновской области».
2. Признать утратившими силу:

пункт 1 и подпункты 2 и 5 пункта 2 изменений в Положение                             о Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области
от 08.04.2019 № 17/8391-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 13.08.2020                    № 17/453-П «О внесении изменения в Положение о Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области»;
постановление Правительства Ульяновской области от 08.04.2021                   № 5/139-П «О внесении изменения в Положение о Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления и подпунктов 2, 4-6 пункта 2 изменений, утверждённых настоящим постановлением, которые вступают в силу с 1 апреля 2022 года.
Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
УтвержденЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о Министерстве экономического развития
и промышленности Ульяновской области

1. Абзацы второй и третий пункта 1.1 раздела 1 признать утратившим силу.

2. В разделе 2:

1)  пункт 2.8 дополнить подпунктами 221-223 следующего содержания:

«221) подписывает от имени Ульяновской области соглашения о защите             и поощрении капиталовложений, стороной которых не является Российская Федерация, и дополнительные соглашения к ним, а также осуществляет
иные полномочия, связанные с заключением, исполнением, изменением
и прекращением действия таких соглашений, в порядке, установленном Правительством Ульяновской области;
222) формирует отчёты об исполнении условий соглашений о защите
и поощрении капиталовложений, стороной которых является Российская Федерация, и условий реализации инвестиционных проектов, в отношении которых заключены такие соглашения, направляет соответствующие отчёты
в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;
223) осуществляет  мониторинг исполнения условий соглашений о защите и поощрении капиталовложений, стороной которых не является Российская Федерация, и условий реализации инвестиционных проектов, в отношении которых заключены такие соглашения, в порядке, установленном Правительством Ульяновской области в соответствии с общими требованиями, определёнными Правительством Российской Федерации;»;
2) пункт 2.121 признать утратившим силу;
3) пункт 2.122  дополнить подпунктами 81-83 следующего содержания:
«81) взаимодействует с Министерством промышленности и торговли Российской Федерации в рамках реализации Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 15.03.2016 № 194 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях  софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации региональных программ развития промышленности», в том числе исполняет (координирует исполнение) соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов областному бюджету Ульяновской области и представляет отчётность;

82) разрабатывает и обеспечивает реализацию государственной программы развития промышленности Ульяновской области;
83) содействует выпуску высокотехнологичной продукции гражданского и двойного назначения в организациях оборонно-промышленного комплекса, осуществляющих деятельность на территории Ульяновской области;»;

4) в пункте 2.26:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.26. Осуществляет от имени Ульяновской области по поручению Правительства Ульяновской области функции и полномочия учредителя  областных государственных унитарных предприятий, областных государственных учреждений, фондов, автономных некоммерческих организаций и иных юридических лиц, в том числе:»;
б) подпункт «е» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«е) согласует в случаях, установленных Правительством Ульяновской области, акты о списании подведомственными учреждениями основных средств, которые находятся в государственной собственности Ульяновской области и закреплены за этими учреждениями на праве оперативного управления;»;
в) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) в отношении акционерных обществ:

а) вносит в Правительство Ульяновской области предложения о создании, ликвидации и реорганизации акционерных обществ в соответствии
с законодательством;

б) осуществляет согласование позиции Ульяновской области как акционера по вопросам повестки дня заседаний советов директоров и общих собраний акционеров акционерных обществ;

в) осуществляет подбор кандидатур на должности руководителей акционерных обществ.»;

5) пункты 2.27 и 2.29 признать утратившими силу.
3. В разделе 4:

1) в пункте 4.1:

а) абзац второй после слова «подчиняется» дополнить словом «первому»;

б) в абзаце третьем слово «двух» заменить словом «трёх»;

2) в абзаце втором пункта 4.4 слово «заместитель» заменить словом «заместители».

________________

2101км1